PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2019
	№

О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального района

от 19.05.2016 № 210 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования в Мышкинском

муниципальном районе» на 2016-2019 годы»
          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Ярославской области от 30.05.2014 № 524-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие образования и молодежная политика в Ярославской области» на 2014-2024 годы», решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 13.12.2018 № 17 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

       АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 19.05.2016 № 210 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2019 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского муниципального района                                                       О.В.Минаева

Приложение

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от _____________________ 2019  №___

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 – 2019 годы
1.  Строку   «Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по муниципальной программе:

836 749, 114 37 рублей, в том числе:

2016 год - 199 655,558 03 тыс. рублей,

2017 год - 198 778,739 тыс. рублей,

2018 год - 221 213,130 34  тыс. рублей,

2019 год – 217 101,687 рублей.

«

         ».
2. В  таблице раздела 3 « Цели и целевые показатели муниципальной программы»:
2.1.  Подпункт 1.10 изложить в следующей редакции:

 «

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	базовое, 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.10
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в семьях опекунов (попечителей), приемных родителей, организациях для детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общей численности детского населения в муниципальном образовании
	%
	2,5
	0
	1,57
	1,46
	1,46

 ».

2.2. Подпункт 3.5  изложить в следующей редакции:

 «

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	базовое, 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.5
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в семьях опекунов (попечителей), приемных родителей, организациях для детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общей численности детского населения в муниципальном образовании
	%
	2,5
	0
	1,57
	1,46
	1,46

 ».
3. В Приложении к муниципальной программе:

3.1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансовых ресурсах
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (руб.)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Предусмотрено решением Собрания

 депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	37  435 641,34
	11 216 291
	10 445 709
	9 282 281,34
	6 491 360

	- федеральные средства
	3 127 042
	3 127 042

	- областные средства
	21 099 838
	5 714 829
	7 873 811
	 5 047 595
	2 463 603

	- местные средства
	13 208 761,34
	2 374 420
	2 571 898
	4 234 686,34
	4 027 757

	Итого по подпрограмме
	37  435 641,34
	11 216 291
	10 445 709
	9 282 281,34
	6 491 360

».
3.2. В Разделе 5  «Перечень мероприятий подпрограммы»:
а) Строку 1  «Задача 1» изложить в следующей редакции:
«
	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализа
ции, годы

	Плановый объем финансирования, (единицы измерения)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ФС

	ОС
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Укрепление материально-технической базы образовательных организаций района, создание комфортных и безопасных условий для осуществления образовательного процесса

	2016
	4 495 509,85

	2 674 775
	1 820 734,85

	2017
	8 105 482

	5 951 907
	2 153 575

	2018

	6 837 301,34

	3 129 000
	3 708 301,34

	2019

	4 237 372

	586 000
	3 651 372

	».

б) Подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«

	1.4

	Мероприятия по поощрению достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований

- ремонт АПС в МОУ Мышкинской СОШ

-приобретение спортивного инвентаря в МОУ Рождественскую СОШ

-Дооснащение вентиляции в МАОУ ДО «ДЮСШ»

- Монтаж АПС в МАОУ ДО «ДЮСШ»

Создание условий для занятий физической культурой и спортом (приобретение тентового навеса для хоккейной коробки) в МАОУ ДО «ДЮСШ»

	Количество мероприятий, проведенных в рамках достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям  развития муниципаль -ных

образований, (шт.)
	2
	2018

2019
	2 579 000

1 020 000

400 000

734 196,57

424 803,43

1 320 000

	2 579 000

1 020 000

400 000

734196,57

424803,43
	1 320 000
	МОУ Мышкинская СОШ

МОУ Рождественская СОШ

МАОУ ДО «ДЮСШ»

МАОУ ДО «ДЮСШ»

».
в) Строку  «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме
	2016
	11 216 291
	3 127 042
	5 714 829
	2 374 420

	2017
	10 445 709

	7 873 811
	2 571 898

	2018
	9 282 281,34

	5 047 595
	4 234 686,34

	2019
	6 491 360,00

	2 463 603
	4 027 757,00

	2016 - 2019
	37 435 641,34
	3 127 042
	21099 838
	13 208 761,34

 «

».
4. Таблицу «Финансовые ресурсы» приложения 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
« 1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Мышкинском муниципальном  районе» на 2016-2019 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	836 749,11437
	199 655,558 03
	198 778,739
	221 213,130 34
	217 101,687

	- федеральные средства
	3 277,824
	3 142,555
	32,701
	50,278
	52,290

	- областные средства
	495 022,638
	112 338,323
	116 183,671
	133 261,624
	133 239,020

	- местные средства
	338 448,65237
	84 174,680 03
	82 562,367
	87 901,228 34
	83 810,377

	1.1.
	Подпрограмма

«Развитие системы  образования Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2019 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	37 435,64134
	11 216 ,291
	10 445,709
	9 282,28134
	6 494,360

	- федеральные средства
	3 127,042
	3 127, 042

	- областные средства
	21 099,838
	5 714,829
	7 873,811
	5 047,595
	2 463, 603

	- местные средства
	13 208,76134
	2 374,420
	2 571,898
	4 234, 686 34
	4 027,757

	1.2.
	Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	797 804,984 03
	188 439,267 03
	188 333,030
	211 930,849
	210 610,327

	- федеральные средства
	150,782
	15,513
	32,701
	50,278
	52,290

	- областные средства
	473 922,800
	106 623,494
	108 309,860
	128214,029
	130 775,417

	- местные средства
	325 239,89103
	81 800,260 03
	79 990,469
	83 666,542
	79 782,620

    ».